
 

Вежби за модални глаголи 
1. Направете реченици од деловите на левата и десната страна (според вашите желби). 

2. Променете ги речениците од еднина (јас, ти, тој/таа/тоа) во множина (ние/вие/тие). 

3. Променете 10 реченици од сегашно во минато или идно време. 

4. Направете 10 прашања (со дали) и одговорете на прашањата. 

…зборувам македонски 

...учам македонски 

...вежбам секој ден 

...паркирам овде 

...пушам 

...пијам алкохол/кафе/чај 

...јадам многу десерти 

...готвам македонска храна 

...патувам во Кореја 

...ја читам Библијата секој ден 

...работам во сабота и недела 

...возам на лева страна на улицата 

...се вакцинирам 

...одам на фризер/лекар/забар 

...одам во продавница секој ден 

...излегувам надвор со мокра коса 

Сакам да... 

Не сакам да... 

Можам да... 

Не можам да ... 

Смеам да... 

Не смеам да... 

Морам да... 

Не морам да... 

Треба да... 

Не треба да... 


